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
Macy Gray, no Clear Lake Stu-
dios, onde No Doubt gravou o 
clássico Tragic Kingdom.

A faixa de abertura ‘Ans-
wers’ traz um questionamento 
sobre a evolução da socieda-
de baseada no egoísmo. “As 
pessoas hoje em dia parecem 
estar paradas, ninguém faz 
nada pelo próximo nem para 
si mesmo”, explica a inspira-
ção o vocalista e guitarrista da 
banda, Rafael Adami.

Em ‘Stuck’, o 3 Pipe Pro-
blem parte para uma auto-

crítica e combate a inércia das 
pessoas convocando a ação. 
“É como sair da preguiça, sa-
cudir a poeira e dar a volta por 
cima”, diz Adami. 

Já em ‘Timeless Days’, a 
banda fala sobre o peso da 
passagem do tempo e para fe-
char, ‘Ghosts’, que trata de um 
relacionamento fracassado, 
cheio de mágoas e de uma for-
te dependência afetiva que se 
resolve com um único remédio 
amargo e doloroso: a passa-
gem do tempo, elemento que 
arremata e faz a ligação entre 
todas as músicas do disco e faz 
do EP mais do que apenas uma 
coleção de músicas aleatórias.

O processo de gravação do 
álbum foi registrado e os vídeos 
se tornaram a série LA Stories, 
documentário em episódios dis-
ponível no Youtube da banda. 

Sobre
O 3 Pipe Problem já nasceu 

com a persistência no DNA, da 
perseverança do vocalista e 
guitarrista Rafael Adami que 
sempre acreditou no rock, na 
música autoral, e tirou da ca-
beça as músicas da banda que 
além de ‘Elephant in The Room’ 
tem lançados outros três sin-
gles na carreira recém iniciada.

Toparam a empreitada de 
levar sangue novo para o rock 

no Brasil Jonathan Pieri (ba-
teria), Bruno Dini (guitarra), 
André Castillo (baixo) e Lu-
ciano Gisondi (teclado) que 
abraçaram a ideia de formar o 
3 Pipe Problem. 

O 3 Pipe Problem tem na ár-
vore genealógica gente como 
Nirvana, Radiohead, Pixies, 
Faith no More e os brasucas 
Titãs, Legião Urbana, Ratos de 
Porão e Sepultura, um caldo 
heterogêneo que garante me-
lodia e peso às canções. 

“Gostamos de muitas ban-
das, muitos gêneros ligados 
ao rock. Não nos apegamos 
a um específi co, cada música 
tem sua particularidade e pelo 
menos três infl uências estam-
padas”, diz Adami.

Portanto, não espere aque-
le rock mais do mesmo. Mas 
sim garra, paixão e rock and 
roll no som e na alma do 3 Pipe 
Problem.

Elephant in The Room está 
disponível nas plataformas di-
gitais. Ouça em https://3pipe-
problem.fanlink.to/ElephantIn-
TheRoom?fbclid=IwAR3N2pX-
34WaE8MCRayXC4V8gTCE0Fsf_
QXZ4R8iKHCGf1jRzrxt1ByJnx8Q

Avenida Bosque da Saúde, 1745
lojaasbruxas
bruxaslojaas

97688 2524 
95367 2769
5594-4345
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HORÁRIO DE ATENDIMENTO:
• 2ª A 6ª feira das 08 às 19hs;
• Sábados e Feriados das 08 às 17hs.

RUA TIQUATIRA, 399
BOSQUE DA SAÚDE

SEDE PRÓPRIA COM ESTACIONAMENTOCOM ESTACIONAMENTO PRÓPRIO 

GERALDO ALVES
COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS   CREDENCIADO HÁ 37 ANOS

www.geraldoalvesimoveis.com
5581-33235583-0021&

CRECI 017.070

APTO
BQ. DA SAÚDE

R$ 350 MIL
Excelente oferta, abaixo da 
avaliação, vago, c/ 2 suítes, 

living p/ 2 ambientes c/ 
sacada, lavabo, cozinha c/ AE, 

lavanderia c/ AE, garagem 
p/ 2 carros, prédio c/ lazer - 

REF.: 15.889

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 450 MIL
Reformado, ótima localização, 
c/ 2 dormitórios, ar condicio-

nado, wc social, living, cozinha 
c/ AE, lavanderia, quarto e wc 
p/ empregada, garagem p/ 1 

carro - REF.: 17.186

APTO
IPIRANGA
R$ 290 MIL

Excelente localização da Rua 
Dois de Julho, a 650 mts. do 
Metrô Sacomã, c/ 1 dormitórios, 
sala, cozinha, wc social, lavan-
deria, garagem p/ 1 carro, área 

útil 40m², cond. R$ 600,00, 
IPTU isento - REF.: 17.251

TÉRREA
JD. DA SAÚDE

R$ 650 MIL 
Terreno 10 x 30 mts., ótimo 
local da Rua José Marti, exce-
lente consevação, c/ 3 dorm. c/ 
AE, suíte, wc social, living p/ 3 
amb., coz. c/ AE, dep. p/ em-
preg., jardim, qtal c/ churrasq., 
gar. p/ 4 carros - REF.: 17.086

APTO
JD. DA SAÚDE

R$ 700 MIL
Excelente área útil de 93m², 
c/ 3 dormitórios c/ AE, suíte, 
wc social, living p/ 2 amb. c/ 
sacada, lavabo, cozinha c/ AE, 

lavanderia, wc p/ emrpeg., 
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

de serviço. Area útil de 60m2. 
Bem localizado, tudo perto! 

REF.: 05-3785

REFORmAdO BElÍSSImO  
APtO SÓ R$ 400 mIl 

Próximo ao Metrô Jabaquara, 
com 2 dormitórios, sala am-

pliada pelo terceiro dormitório, 
sala com sacada, cozinha 

planejada, vaga de gar, muito 
bem localizado. REF.:05-3659

APtO BOcA dO mEtRô 
cOncEIçãO (BcO ItAú)

SÓ  R$ 340 mIl
 2 dormitórios, armários, sala 

2 ambientes, cozinha com 
armários, reformado, condo-
mínio R$ 250,00.   Muito bom 

negócio. REF.: 05-3651

APtO 3 dORm.
mEtRô JABAqUARA

SÓ R$ 310 mIl    
3 dorms com arms, sala para 2 
ambs, coz. com AE´s, vaga de 
gar, cond. baixo, Salão de festas, 
play g, portaria 24 horas, etc. 
Oportunidade. REF.: 11-3272

cASA téRREA – cIdAdE 
VARGAS R$ 830 mIl 

Terreno com 13 de frente e 
480 m2 ,  3 DORMITÓRIOS, 
SALA, cozinha, lavanderia 
, quintal, edícula , piscina e 
5 vagas de gar. Localização 
privilegiada. REF.: 09-3038

cASA téRREA
Jd. PRUdêncIA

R$ 450 mIl
3 dormitórios, sala ampla, 

cozinha, banheiros,lavanderia 
, quintal e garagem para 2 

automóveis em um terreno de 
5x30. Ref 06-5000

SrS. ApoSentAdoS  - InSS
• Pedidos de aposentadoria por tempo de contribuição, idade e

invalidez; pensão por morte; auxílio-doença.
• Ação de Revisão de Benefícios Previdenciários 

• Reclamação  Trabalhista 
• Família (divórcio, inventário, pensão alimentícia, ...) 
• Ação Revisional FGTS * Mediação e/ou Conciliação.

e-mail: zitaminieriadvogada@outlook.com
(11) 99980-5945 ou (11) 5539-1665
Rua Cunha, 111, cj 63, Vila Mariana

( próximo ao metrô Santa Cruz)

Dra. ZITA MINIERI - 
especialista em direito 

previdenciário, direito cível 
e mediação e conciliação.

InForMÁtICA
pArA AdULtoS e ApoSentAdoS

Curso Individual e Personalizado
Sistema Android para Celular e Tablet 

com Martha 
2275-9089 / 5072-2448 / 99773-0502

E.mail: marimartha@gmail.com

120 m2 , internet,água / luz 
separadas mais 2 banheiros, 

novo. Aceita-se proposta.

Fone: 9 7122 4604
ou 9 8608 7861

SALão nA rUA SAntA 
CrUz eSq. C/ LopeS

de ALMeIdA nº 1
(1o AndAr)  r$ 3.500,00DOCUMENTAÇÃO

EM ORDEM
Tr. Av. Jabaquara, 2223 - 

Metrô São Judas
Das 10:00hs às 12:00hs- 

Creci 20.321

proCUro CASA
r$ 400/450 MIL

reGIão do JABAqUArA  

classificadosclassificadosiMÓVEisiMÓVEis
   vendA    LoCAção

orAção A São LonGUInHo
Lembrai-vos, ó glorioso São Longuinho, prodigiosamente tocado pela graça de JESUS.

Agonizante, em sua última hora, que, nunca se ouviu dizer que algum daqueles que 

recorreram à vossa proteção, fosse vós desamparado. Assim dignai-vos interpor, 

em meu favor, vossa valiosa intersseção perante Deus, para que conceda viver e 

morrer como verdadeiro cistão, e, ainda meseja concedida a graça especial de 

(esclarecer a graça desejada). Rezar três Ave Maria, em honra à 

Santíssima Trindade. Prometer publicar a devoção.  J.V.S.
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Plaza Sul Shopping promove atividades infantis 
e aula de spinning e zumba no Terraço em junho

No dia 16 de junho, o Pla-
za Sul Shopping oferecerá 
uma manhã inteira de muita 
diversão durante o evento 
Terraço do Plaza, realizado 
no estacionamento aberto 
do piso G4. Na ocasião, além 
das atividades esportivas e de 
diversão voltados às crianças, 
será promovida uma edição 
especial do projeto Plaza +Saú-
de, com aulas realizadas pela 
Monday Academia.

O Terraço do Plaza come-
çará às 9 horas e trará ativida-
des para todos os gostos. Os 
pequenos visitantes poderão 
jogar vôlei, basquete e chute 
ao gol. Também poderão se 
divertir na pista para andar 
de bicicleta, skate ou patins. 
O espaço permitirá ainda em-
pinar pipa e se divertir com 
as tradicionais brincadeiras 
amarelinha e corrida de saco. 
No local, ainda haverá lounges 
de descanso e espaço para des-
canso das famílias, incluindo 
os PETS.

Para envolver também os 
adultos na programação da 
manhã, haverá uma edição 
especial do Plaza +Saúde na 
data. O projeto, que tem como 
objetivo promover o bem-es-
tar dos visitantes e vizinhos do 
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